平成 28 年 1 月 22 日
保 護 者 様

英真学園高等学校
地  歴  公  民  科

社会科オープンセミナー開催について

 新春の候，保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。
 さて，３学期も地歴公民科では，生徒に教材への興味関心をもたせるとともに，授業で取り扱った

内容の理解を深めるため，また教員の研鑽を高めるため，標記セミナーを開催いたします。今回は大

阪地方裁判所で法廷内の見学と、裁判員制度のポイントを教わるセミナーを下記のとおり実施いたし

ます。
ご家族の方の参加も歓迎いたします。参加ご希望の方は，下記申込書に記入し，２月１９日(金)ま

でに地歴公民科のいずれかの教員へお渡しください。

記

   日 時   平成２８年 ３月 ２日（水）（雨天決行）

１２：３０ 出発 （昼食をすませておいてください）

   場 所   大阪地方裁判所

   内 容   法廷の見学・裁判員制度について教わる・法廷の傍聴や法服の試着もできる

   参加費   無料 ただし片道交通費（十三―梅田間１５０円）が必要となります

   集 合   本校南館

以 上

 社会科オープンセミナー生徒・家族参加申込書
年  組  番

生徒氏名

氏名 生徒との続柄 氏名 生徒との続柄

１・２年生は地歴公民科(世界史・日本史・地理・現代社会)の先生へ、３年生は山元先生へ提出してください。

きりとりせん